
www.ristikkoakatemia.fi

Aika aikaa kutakin

Ajanlaskumme käyttämän kalenterin ly-
hyin kuukausi alkaa olla koko prikulleen 
puolivälissä. Poikkeuksellisesta tilan-
teesta huolimatta tuntuu välillä kuin aika 
lentäisi. Vai eikö ajan kulkua vain huo-
maa ja tajua, kun rajoitukset runnovat 
normaalin elämän nurkkaan häpeämään 
ja päivät toistuvat toinen toistaan muut-
tumattomampina?

Matkustelu, ystävien ja sukulaisten ta-
paaminen ja kaikenlainen muu normaa-
liin elämään kuuluva mukava touhua-
minen on pakosta ajettu ja ajautunut 
ahtaalle. Vaan eipä auta pullikoida vas-
taan, tilanne on mikä on ja muuttuu toi-
von mukaan joku kaunis päivä parem-
maksi.

Aika rientää, aika kuluu ja aika paran-
taa haavatkin, sanotaan. Aika on käsit-
teenä mielenkiintoinen. Sekunti, minuut-
ti ja tunti ovat yhtä pitkät niin Lieksassa 
kuin Lauttasaaressakin. Aika ei pysäh-
dy odottelemaan, ei edes jarruttele. Vuo-
rokaudessa on vakiomäärä sekunteja, ei 
enempää eikä vähempää.

Myös ristikoiden ratkontakilpailuissa 
joutuu kamppailemaan aikaa vastaan. 
Viimeksi tilanne tuli eteeni piilosano-
jen ratkonnan SM-kisassa vuonna 2019. 

Tuolloin osallistuin kolmatta kertaa moi-
siin kisoihin, aiemmat mittelöt olivat Pii-
losana SM 2016 ja Ristikko SM 2018.

Kun pääsin piilosanakisan välierään 
vuonna 2019, päätin että en aseta itsel-
leni minkäänlaista tavoitetta lopullisesta 
sijoituksesta. Ainoana ajatuksena minul-
la ajelehti takaraivossani, että toivotta-
vasti en nyt ainakaan finaaliin joudu.

Niinhän siinä kävi, että välierän tulosten 
perusteella olin yksi kymmenestä finalis-
tista. Yritin siinä sitten koota ajatuksiani 
ja miettiä, mitä juuri tapahtui. 

Nopeasti tajusin, että jo nyt sijoitukse-
ni on parempi kuin edellisellä kerralla ja 
minulla ei ole kerta kaikkiaan mitään hä-
vittävää. Niinpä onnistuin aloittamaan fi-
naalitehtävän ratkaisemisen vailla turhia 
paineita ja vailla tiukkoja tavoitteita. 

Vihjeet olivat vaativia, kuten SM-finaalis-
sa pitää ollakin. Yksi kerrallaan sanat rat-
kesivat ja 18 minuutin jälkeen olin tyyty-
väinen ratkontaani. Aikani oli neljänneksi 
nopein, mutta ratkonnastani ei tuoma-
risto etsinnöistä huolimatta virheitä löy-
tänyt. Kilpailupaikalta poistui jonkun 
ajan kuluttua huojentunut, mutta hyvin 
häkeltynyt hopeamitalisti. 

Sanaristikkoseura Sanasepot ry järjes-
tää seuraavan Ristikko SM -kilpailun heti, 
kun turvallinen järjestäminen on mah-
dollista. Mutta koska, sen aika näyttää.
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